Cuenta Publica 2021

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(PESOS)

Ente Pdblico: Aeropuerto Internacional de la Ciudad de México, S.A. de C.V.

Hacienda Pdblica / Patrimonio Contribuido Neto de 2020
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2020

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Piblica / Patrimonio Neto de
2020

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Hacienda Pablica / Patrimonio Neto Final de 2020

Cambios en la Hacienda Piblica / Patrimonio Contribuido Neto de 2021
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Pdblica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2021
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Piblica /
Patrimonio Neto de 2021
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Pdblica / Patrimonio Neto Final de 2021

4,357,146,281
4,232,336,737

13,479,161
111,330,383

2,380,725,061

2,367,799,758

0

12,925,303

0

4,357,146,281 2,380,725,061
349,928,774
349,688,653
240,121
0

-1,147,824,932

-1,147,824,932

4,707,075,055 1,232,900,129

-1,180,757,001
-1,180,757,001

0

0

0

-1,180,757,001 o
-359,815,001
-1,540,572,002
1,180,757,001
0
o]
o]

0

0

0

-1,540,572,002 0

4,357,146,281
4,232,336,737
13,479,161
111,330,383
1,199,968,060
-1,180,757,001
2,367,799,758
0

12,925,303

0

[

[0
[0

5,557,114,341

349,928,774
349,688,653
240,121

0
-1,507,639,933
-1,540,572,002
32,932,069

0

0

0

4,399,403,182

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizd: Ing. Jordi Messeguer Gally
Director de Administracion

Elaboré: Lic. Alejo Botello Rivas
Encargado de la Subdireccion de Recursos Financieros

AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, S.A. DE C.V.
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