## Cuenta Pública 2021

## CUENTA PÚBLICA 2021 ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 (PESOS)

Ente Público:

Aeropuerto Internacional de la Ciudad de México, S.A. de C.V.

		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·			
Concepto	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública/Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública/Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	TOTAL
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2020	4,357,146,281				4,357,146,281
Aportaciones	4,232,336,737				4,232,336,737
Donaciones de Capital	13,479,161				13,479,161
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	111,330,383				111,330,383
Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2020		2,380,725,061	-1,180,757,001		1,199,968,060
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			-1,180,757,001		-1,180,757,001
Resultados de Ejercicios Anteriores		2,367,799,758			2,367,799,758
Revalúos		0			0
Reservas		12,925,303			12,925,303
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		0			0
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2020				0	0
Resultado por Posición Monetaria				0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0	0
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2020	4,357,146,281	2,380,725,061	-1,180,757,001	0	5,557,114,341
Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2021	349,928,774				349,928,774
Aportaciones	349,688,653				349,688,653
Donaciones de Capital	240,121				240,121
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0				0
Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2021		-1,147,824,932	-359,815,001		-1,507,639,933
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			-1,540,572,002		-1,540,572,002
Resultados de Ejercicios Anteriores		-1,147,824,932	1,180,757,001		32,932,069
Revalúos			0		0
Reservas			0		0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			0		0
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2021				0	0
Resultado por Posición Monetaria				0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0	0
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2021	4,707,075,055	1,232,900,129	-1,540,572,002	0	4,399,403,182

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Ing. Jordi Messeguer Gally Director de Administración Elaboró: Lic. Alejo Botello Rivas Encargado de la Subdirección de Recursos Financieros